

## عنوان مقاله:

ارزیابی و سنجش اقتصادی حوضه گرمسیری غرب کشور و پیش بینی اشتغال آن با مدل تغییر سهم

## محل انتشار:

فصلنامه معماری شناسی، دوره 1، شماره 6 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

هما حبیبیان - دکتری تخصصی شهرسازی، گروه شهرسازی، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

سیوان ولدبیگی - دکتری تخصصی شهرسازی، گروه شهرسازی، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

## خلاصه مقاله:

رشد بخشهای سه گانه اقتصادی در هر منطقه بیانگر پیشرفت و توسعه اقتصادی آن منطقه است. رشد و توسعه اقتصادی هر منطقه زمانی محقق میگردد که به هر بخش در جایگاه خود توجه شود. بنابراین تدوین یک برنامه اقتصادی مناسب برای اشتغالزایی و توسعه پایدار منطقه، مستلزم شناخت کافی از موقعیت و مزبتهای اقتصادی آن منطقه میباشد. بر این اساس تحقیق حاضر قصد دارد تا با استفاده از مدل تغییر سهم به بررسی و تحلیل وضعیت اقتصادی حوضه گرمسیری غرب کشور در جهت تعیین نقش غالب اقتصادی و پیش بینی وضعیت آینده اشتغال حوضه به عنوان هدف اصلی تحقیق بپردازد. ضمن اینکه ورود و خروج نیروی شاغل را از طریق روش ضریب مکانی مورد بررسی قرار میدهد. تحقیق حاضر از نظر نوع تحقیق جزء تحقیقات کاربردی و از نظر روش جزء تحقیقات توصیفی-تحلیلی میباشد. همچنین به منظور گردآوری اطلاعات مورد نیاز از روش کتابخانه ای و ابزارهای مانند نتایج تفصیلی سرشماریهای عمومی استفاده شده است. نتایج تحقیق بیانگر آن است که در مجموع در دوره 1385-90 بخشهای صنعت و خدمات سهم خود را در مقابل بخش کشاورزی از دست دادهاند. نقش غالب اقتصادی حوضه در این دوره با کشاورزی بوده است که در صورت ادامه چنین روندی با توجه به قابلیت‌های بالقوه حوضه در زمینه کشاورزی و به تبع آن صنعت (صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی)، میتوان انتظار آن را داشت که مسیله اشتغال در حوضه و به تبع آن استانهای کرمانشاه و ایلام با توجه به بالا بودن نرخ بیکاری برطرف گردد. این در حالیست که تحقق این امر مستلزم تدوین استراتژیها و سیاستهای توسعه ای مناسب در راستای سرمایه گذاری در فعالیتهای پایه و اصلی حوضه گرمسیری است.

## کلمات کلیدی:

اشتغال، توسعه متعادل منطقه‌ای، حوضه گرمسیری غرب کشور، مدل تغییر سهم، ضریب مکانی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/898382>

